CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Rua Santo Inácio, 161 - CX.POSTAL: 34, FONE/FAX: (0xx43) 3662-1056 – CEP: 86165-000 - FLORESTÓPOLIS – PR.
e-mail - site: camara@cmflorestopolis.pr.gov.br – www.cmflorestopolis.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 06/2024

EDSON MARTINS DE CARVALHO, Vereador que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, com fundamento nos argumentos

a seguir expostos, apresenta à apreciação da Colenda

Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal ONÍCIO DE

SOUZA, que determine ao setor competente desta municipalidade que tome as

providências cabíveis, para que seja realizado reparos em buraco na margem da Rua

Ezequias Braz da Silva, próximo ao Cristo Acolhedor na entrada de nossa Cidade, pois

devido ao acúmulo de água parada tem causado mal cheiro e pode causar ainda riscos

à saúde com a proliferação do mosquito Aedes Aegypti, transmissor da dengue, do

zika vírus, da febre amarela e da chikungunya.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 27 de fevereiro de 2024.

Assinado no Original
Edson Martins de Carvalho
Vereador – UNIÃO BRASIL